



Międzygeneracyjny Uniwersytet Regionalny
Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej
ROK AKADEMICKI 2022/2023

zaprasza Szanownych Słuchaczy
na wykład, który odbędzie się
w **środe 14 grudnia.2022** r. o godz. 17.00
w Centrum Polskim w Czeskim Cieszynie (ul. Strzelnicza)

Temat: „Kolędy. Pastoralki. Kantyczki – pieśni bożonarodzeniowe w spuściźnie Adama Sikory ”

Pieśni bożonarodzeniowe są nieodłącznym elementem Adwentu i nadchodzących po nim Świąt. Teksty te mogą mieć charakter wyłącznie religijny i wzniosły, ale też częste są pieśni opisujące wydarzenia biblijne w realiach życia codziennego. Niektóre pieśni ukazują nawet sceny z życia Rodziny Świętej tak, jak by one odbywały się w krajobrazie beskidzkim. Teksty takie znajdujemy m. in. w zbiorze Pieśni pasterskich o Narodzeniu Pańskim zabranym przez Adama Sikorę, rodaka z Jabłonkowa. O nim, a zwłaszcza o treści jego kantyczek będzie mowa na najbliższym spotkaniu MUR-u.

Spotkanie uzupełnione będzie występem kapeli ludowej Nowina.

Prelegent: doc. PaedDr. Jana Raclavská, Ph.D.

Docent filologii polskiej, pracuje w Zakładzie Polonistyki Katedry Sławistyki Uniwersytetu Ostrawskiego. Prowadzi zajęcia z zakresu gramatyki opisowej współczesnego języka polskiego, historii języka, stylistyki i frazeologii. Naukowo zajmuje się historią języka polskiego na Śląsku Cieszyńskim. Z tego zakresu opublikowała m. in. monografie: Język polski na Śląsku Cieszyńskim w XIX wieku (Polský jazyk na Těšínsku v 19. století); Ostrava 1998 i Historia języka polskiego na Śląsku Cieszyńskim do roku 1848; Ostrava 2001. Jest współredaktorem naukowym pisma Studia Slavica.

ZAPRASZAMY

„Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky a Rady vlády pro národnostní menšiny“

Úřad vlády České republiky



Projekt finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ramach konkursu Polonia i Polacy za Granicą 2022

Projekt je financován z prostředků kanceláře předsedy Rady ministrů PR v rámci výzvy Polská komunita a Poláci v zahraničí 2022